5-211/22/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18  марта  2022 года                                                город Набережные Челны
Мировой судья судебного участка № 22 по судебному району города Набережные Челны  Республики Татарстан Е.С.Токарева,

рассмотрев дело  об  административном  правонарушении статьи 17.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
Данченко С. Е., «данные изъяты», в течение календарного года к административной ответственности не привлекался,
установил:
18 февраля 2022 года в 07.30 часов по адресу город Набережные Челны пос.  …,  пр. …, д. …  квартира …  на основании  постановления от 17.02.2022  о приводе, в  рамках  уголовного  дела   Данченко С.Е. на  неоднократные  законные требования  и  замечания  судебного  пристава по  ОУПДС  открыть  дверь и  проследовать к  месту  проведения   судебного  заседания-ответил  резким  отказом.  Данченко  С.Е. был неоднократно предупрежден об административной  ответственности за  оказание  сопротивления  законной  деятельности должностных  лиц ФССП России,  при  осуществлении  привода.  На  неоднократные  законные  требования и замечания судебного пристава по ОУПДС проехать в суд Данченко С.Е. не реагировал,  громко  ругался  нецензурной  бранью,  провоцировал  сотрудников  на  конфликт, агрессивно реагировал, тем самым воспрепятствовал законной деятельности должностного лица органа уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов.
Данченко С.Е. в суд для  рассмотрения  дела  не  явился, о  времени  и  месте  рассмотрения  дела  извещен надлежащим  образом,  при  составлении  протокола  ходатайствовал  о  рассмотрении  дела  без  его  участия.  Судом  определено  дело  рассмотреть  без  его  участия.
Изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.

Вина Данченко С. Е. подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении от 18.02.2022, в котором отражены обстоятельства совершенного правонарушения; рапортом СП по ОУПДС, копией  постановления  судебного  пристава от 17.02.2022 о  принудительном  приводе Данченко  С.Е.
Мировой судья считает, что вина Данченко С. Е. доказана и действия его квалифицирует по статье 17.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях, как воспрепятствование законной деятельности судебного пристава, находящегося при исполнении служебных обязанностей.
При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения административного наказания, которые предусмотрены статьей 4.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Смягчающим административную  ответственность  обстоятельством  суд признает состояние  здоровья  лица,  привлекаемого к административной  ответственности,  наличие  лиц,  находящихся  на  иждивении.

Отягчающих административную ответственность обстоятельств судом при  рассмотрении  дела   не  установлено.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
постановил:
признать Данченко С. Е. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 17.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях и подвергнуть его наказанию в виде  штрафа в размере 1 000 (одна  тысяча) рублей в доход государства.

Получатель платежа: Управление федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан), КПП 165501001, ИНН 1654003139, № корр. счета 40102810445370000079 в отделение НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г.Казань//Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан, № счета получателя платежа 03100643000000011100, БИК 019205400, ОКАТО 93701000001, дело №5-211/22/2022,
                    КБК 731  116 01173019 000  140,
                    Идентификатор 03186909 000 000 000 27503990.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вынесения в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский  городской суд.
Мировой судья: «подпись».

Копия верна.

Мировой судья

        Токарева Е.С.
Постановление вступило в законную силу «___»___________ 20__г.

Мировой судья

        Токарева Е.С.